



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAVÂNIA					FOLHA N°: 01		
OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM BLOCO SEXTAVADO					DATA: 30/10/2023		
LOCAL: PANELINHA I, BREJÃO E VIRGÍNIO					FORMA DE EXECUÇÃO:		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS					() DIRETA		(x) INDIRETA
REFERÊNCIA: SINAPI - SETEMBRO DE 2023 - SEM DESONERAÇÃO.					BDI		24,67%
SETOP - REGIÃO NORTE - AGOSTO DE 2023 - SEM DESONERAÇÃO							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	PREÇO TOTAL
					UNITÁRIO	UNITÁRIO	
1		INSTALAÇÕES INICIAIS					5.221,68
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UNIDADE	3,00	R\$1.396,17	R\$1.740,56	R\$5.221,68
2		OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO DE RUAS)					567.731,56
2.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO (PROCTOR NORMAL)	M²	6.365,00	R\$ 1,22	R\$1,52	R\$9.674,80
2.2	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M²	5.799,80	R\$ 77,18	R\$96,22	R\$558.056,76
3		DRENAGEM					R\$252.728,74
2.3	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1.919,00	R\$ 59,79	R\$74,54	R\$143.042,26
2.4	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.884,00	R\$46,70	R\$58,22	R\$109.686,48
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 825.681,98

SARAH HAIALLY ALVES DE OLIVEIRA
ENGENHEIRA FISCAL - CREA - MG 366896

ELZIO MOTA DOURADO
PREFEITO MUNICIPAL